Relatório

De autoria do Sr. Prefeito, o Projeto de Lei nº 6/2011 tem a finalidade de requerer 

autorização legislativa para a abertura  de crédito adicional especial ao orçamento vigente, na cifra 

de R$ 3.700 (três mil e setecentos reais), com vista a viabilizar o pagamento de despesas com a 

prestação de serviços de terceiros (pessoa física) no âmbito da ação “Manutenção das Atividades de 

Incentivo ao Comércio”. 

2. Recebido e publicado no quadro de avisos em 23 de fevereiro de 2011, o projeto sob

[...]

11. Ademais,  salienta-se  que,  na  opinião  deste  relator,  as  despesas  que  estão  sendo 

anuladas não prejudicarão a execução da ação de n.º 2146 supramencionada,  uma vez que essa 

anulação representa valor de pequena monta, exatamente R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais), 

quando comparado com o valor  total  da ação,  que foi  orçada,  no orçamento  de 20112,  em R$ 

227.807,81 (duzentos e vinte e sete mil reais e oitenta e um centavos).

2 Lei Municipal n.º 2.683, de 2010.

3

12. A exposição justificativa consta da mensagem de encaminhamento do projeto e do §